hibitio ipsa robur obtineat perpetuae ñrmÍ7 
tatis, et confirmationis .sub bulla plúmbea 
iussi de verbo ad verbum praesentibus an-
notari: tenor autem instrumenti ipsius est 
i s te .=In nomine DominiJesu amen. Inter 
ea quse regiam majestatem decorare vi-
dentur, summa, et praecipua virtus est 
sancta loca, et religiosas personas dilige-
re ac venerari, protegeré, et defenderé, 
et eas largis ditare muneribus, atque in 
prsediis, et possessionibus ampliare. Hu-
jus siquidem rationis intituitu ego dominus 
Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex 
una cum uxore mea regina donna Urraca, 
ad honorem Dei omnipotentis, et beati 
Martini; nec non, et SanctíE Eufemiae, ul 
civitas, in qua ejusdem Virginis gloriossis-
simum corpus requiescit, de parva magna 
reddatur, dono vobis charissimo nostro 
domino Petro, sedis auriensis venerabili 
episcopo, et ómnibus subcessoribus ves-
tris, plenam libertatem, et integrum do-
minium in civitate auriensi ista quod nullus 
civis auriensis habeat dominium prseter 
episcopum ipsius civitatis; et quicumque 
alius dominium se habere dixerit, vel ha-
buerit haereditatem, et quicumque ibidem 
possederit, amittat. Nulli etiam ibi haere
ditatem aliquam posidenti licitum sit eam 
vel alicui militum vel religioso cuique loco 
venderé, vel donare; sed episcopo ipsi 
vel alicui suorum canonicorum vendat; vel 
si ipsi emere noluerint alicui de burgensi-
bus. Prohjbitum etiam sit ne quis burgen-
sis cum aliquo principe terrae vel etiam 
milite arma deferre audeat, nisi proprii 
episcopi licentia; episcopum vero ejusdem 
loci adeo liberum esse volumus, ut nulli 
potestati, nulli principi ex debito unquam 

39 
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serviat, nisi mihi, de cujus beneficio ipsa 
ecclesia fúndala est. Nullius etiam patro-
einíb vel patrono praedictam ecclesiam yel 
res ejus concedimus, nisi mihi soli qui et 
dominus et patronus ejus esse yolo. Afie-
nigenas etiam, sivi franci, sive alii, causa 
vendendi, vel emendi ad ipsam civitatem 
secure veniant; et sub protectione nostra 
positi neminem timeant. Haec omnia ergo 
vobis charissimo nostro domino Petro, ve-
nerabili episcopo auriensi, et ómnibus suc-
cessoribus vestris ob remedium animas 
mese, et parentum meorum semper illibata 
permanere concedo. Si quis igitur tam de 
hostro g-enere , quam de alieno, tam bur-
g-ensis, quam aliquis alius, hoc meum vo-
luntariurn factum irrumpere temptaverit, 
iram Dei omnipotentis, et reg-iam indig-na-
tionem incurrat, et pro temerario ausu 
parti regiae mille morabetinos persolvat, et 
vobis vel voci vestras, alios mille reddere 
cogatur, et hoc scriptum semper maneat 
inconcussum, Facta carta apud Salaman
ca I I . nonas decembris, sub era M.CC.III. 
regnante domino rege Fernando Legione, 
Gallecia, Toleti, Extremadura et Astu
rias. Ego Dominus Fcrnandus Dei gratia 
Hispaniarum rex una cum uxore mea re
gina Urraca, hoc scriptum quod fieri jussi, 
proprio robore, et confirmo. Petrus min-
duniensis episcopus, conf.=Magister Pe
trus Suaris, salamantinus electus et regis 
cancéllarius.=Joannes Legionensis epis-
copus.=Gunzalvus obetensis episcopus.= 
Fernandus astoriensis episcopus. =Joan-
nes lucensis episcopus.=Stephanus zámo-
rensis episcopus.=Suar¡us cauriensis epis
copus.=Fernandus Roderiz, maiordomus 
regis.=Comes Alvarus in Sarria.=Comes 
Ramirus in Berríz.=Comes Petrus in As-